
Besluit nachtregister Borsele 2025 

De burgemeester van Borsele, 

  

Gelet op artikel 438 van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2:35 en 2:37 van de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Borsele 2024, 

  

overwegende dat: 

  

- in artikel 2:37 van de Algemene plaatselijke verordening Borsele 2024 is opgenomen dat de houder 

van een inrichting verplicht is een register bij te houden, zoals bedoeld in artikel 438 Wetboek 

van Strafrecht, volgens een door de burgemeester vastgesteld model; 

  

- met dit besluit de burgemeester uitvoering geeft aan deze bevoegdheid om een model vast te 

stellen; 

  

b e s l u i t : 

  

I. Het ‘Besluit nachtregister Borsele 2025’ vast te stellen: 

Artikel 1   
Het model www.nachtregisteronline.nl wordt vastgesteld als model voor het nachtregister. 

Artikel 2   
De houder van een inrichting of een voor hem handelend persoon is verplicht het nachtregister bij te 

houden in het aangewezen model. Het model als bedoeld in artikel 1 wordt daarvoor beschikbaar gesteld 

door de gemeente Borsele. 

Artikel 3   
De houder van de inrichting dient het nachtregister bij te houden en op eerste verzoek te overleggen 

aan de burgemeester dan wel aan een door hem in artikel 6:2 APV aangewezen toezichthouder. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit nachtregister Borsele 2025’. 

Heinkenszand, 9 september 2025 

De burgemeester voornoemd, 

G.M. Dijksterhuis 

Toelichting    

Met de Algemene plaatselijke verordening gemeente Borsele 2024 heeft de burgemeester de mogelijkheid 

gekregen om het model van het nachtregister vast te stellen. In het kader van de openbare orde en 

veiligheid is het gewenst dat de inrichtingen de juiste gegevens registreren van personen die bij hen 

overnachten. Deze informatie kan dan bijvoorbeeld ingezien worden bij calamiteiten zoals een brand. 

Via dit besluit is bepaald dat deze gegevens digitaal bijgehouden moeten worden. 

  

De gemeente Borsele wil de houders van inrichtingen tegemoet komen bij deze (reeds bestaande) re- 

gistratieplicht. Ze mogen kosteloos gebruikmaken van een online-registratiesysteem waar de gegevens 

ingevoerd kunnen worden. De gegevens zijn vervolgens in te zien door de houder van de inrichting en 

de daarvoor aangewezen opsporingsambtenaren van de politie en de gemeente. 

Nr. 398225 

GEMEENTEBLAD 17 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 398225 17 september 2025 1 

http://www.nachtregisteronline.nl/

